
_ \317% . %\~._r i'}v“u;'°

0°“
Q-

§><2
E

0all|I\\'\

:=====Z=:=

TERMO 05 AOJuo|cA<;iio

PROCESSO: PREGAO PRESENCIAL N9. PP-2020.02.12.01 — CAM-IGUATU-CE

Sessao Pdblica de licitagéo para Recebimento e Abertura dos envelopes de ”Propostas de Pregos” e ”Habi|itag§o”
no dia 05/03/2020 as 09: 15min, conforme Ata.

OBJETO: Contratagfio de fornecimento de alimentagao preparada e Ornamentagfio, destinados a suprir as
necessidades dos eventos comemorativos da Cémara Municipal de Iguatu-Ce.

:::::::::::::::::::::::::::::ADjuD|cATAR|o:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::

ESOUZA DE Ol.lVElRA- ME
_ Sede: Rua Dr. Joio Pessoa, n! 752, Centro, lguatu - Cearé

CNPJ sob o N9. 09.186785/0001-03
Representonto Legal: Elissandra Souza de Oliveira Cavalcante
CPF sob o Ni. 736.686.4183-87 .

ESPECIFICAQQES

LOTE I

ITEM _ DESCRICA-0 - 'UNID

COFFEE BREAK Tipo 1- Chocolate
quente, café, égua, 2 tipos dc suco, 2
tipos de refrigerantes (1 dietético), 3
tipos de biscoitos finos, p50 metro,
cesta dc pées variados, tonadas, 3
tipos de paté, 2 tipos de bolo, 1 tipo
de salgado, frutas variadas.
Guardanapos de papel, sachés de
aqficar, sachés de adogante.
mexedores para chél ou café, talheres
descartéveis, copos descartéveis para
cha ou café, copos descartéveis para
suco ou refrigerante, bandejas
descanaveis preferencialmente em
papelao laminado, toalha de mesa
descarlavel em papel (medidas
aproximadas: 1,28 x 2,20 m). Valor
per capita.

PERCAPITA

1 ‘

I
+

1.560 R$ 19,50 R$ 30.420,00 ’

1

*_ _l ,_ /' J

Rua Santos Dumont, SIN - CEP: 63.500-168 — CNPJ N° 05.716.089/0001-00 - IGUATU — CE TEL: (88) 3581-0177

CAMARA MUNICIPAL DE IGUATU K]



II Peff-sq“
€§§t4

, -Q -.‘

C.

,r|_l£&__§° $2 Q
CAMARA MUNICIPAL DE IGUATU K)

JANTAR Tipo I- Duas opcoes de
Arroz, guamicoes diversas (farofa,
pacoca, puré de batatas), legumes
cozidos, salada de folhas, dois tipos
de came (sempre com opcao entre
branca e vermelha). 2 opcoes de suco
ou refrigerante. Agua. Guardanapos
de papel, sachés de acficar, sachés de
adocante, sachés de sal, talheres de
metal, copos de vidro para suco ou
refrigerante, pratos de louca, baixela
de louca, metal ou vidro, toalhas de
mesa em tecido. Valor per capita.

PERCAPITA

250 R$ 25,90 R$ 6475,00 5

MESA DE COMIDAS TlPICAS -
Bolos diversos (milho, batata,
macaxeira, chapéu de couro pé dc
moleque). Mugunza, baiao de dois,
vatapa, pacoca, arroz doce, tapioca,
pamonha, milho asado e cozido,
canjica e 3 (trés) tipos dc refrigerante.
Valor Per Capta.

PERCAPITA

400 R$ 24,80 R$ 9.920,00 ,

KIT FESTA DE ANIVERS/\RlO —
Bolo grande 60 (sessenta) pedacos,
coberturas variadas (chocolate, frutas,
glacé etc.) e recheios variados (Doce
de leite, Abacaxi, chocolate, coco,
goiaba etc.) 6 (seis) Refiigerantes de
2 (dois) litros, sabores variados (Cola,
laranja, uva, guarana, caju etc).

l:z 3 R$ 312,00

l

R$ 936,00 0

SALGADOS DE FORNO - Cento de
salgados pequenos (tipo festa)
assados com recheios diversos (came,
queijo, presunto, etc) de pelo menos 4
tipos difcrentes. Embalados em
bandeja dc papelao. (Valor por 100
unidades).

l
F
l

CENTO
130 R$ 45,60 R$ 5.928,00 \

l

COQUETEL DE FRUTAS — Fmtas
frescas, leite condensado, agua
gaseificada, espumante e gelo em taca
de 200 ml.

TACA
1.400 R$ 3,80 R$ 5.320,00

‘ *: _ L

Rua Santos Dumont, S/N - CEP: 63.500-168 — CNPJ N° 05.716089/0001-00 - IGUATU — CE TEL: (88) 3581-0177



4 — ,Q
__ __1¢;u.».w¢, . \ M .

CAMARA MUNICIPAL DE IGUATU

_<;§;¢_§_.K¢ ‘its3:1 git" sos0JVnflay£7
LOTE ll

0l— Aluguel de cadeira plastica sem
bracos e resistente a carga estatica de
pelo menos l50kg. Valor por unidade. UNIDAD

R$ 2,20 R$ 2.200,00

Item 02: ACESSORIOS EVENTOS
02— Aluguel de mesa plastica fixa de
quatro lugares. Valor por unidade.

JNDAD
:1

-|
‘-

R$ 4,00 R$ l.000,00

Item 03; ACESSORIOS EVENTOS 03
— Aluguel de capa de tecido para
cadeira plastica sem braco. Valor por
unidade. JNIDAD|—1

R$ 2,50 R$ 2.500,00

Item 04: ACESSORIOS EVENTOS 04
— Aluguel de toalha de mesa de tecido
pelo menos 80 cm x 80 cm. Valor por
unidade. UNIDAD

-I
RS 3,50 R$ 875,00

Item 05: ACESSORIOS EVENTOS 05
— Aluguel dc arranjos pequenos
permanente, para centro de mesa. Valor
por unidade. UNDAD

R$ 5,30 R$ l.325,00

Item 06¢ ACESSORIOS EVENTOS 06
— Aluguel de tampo de mesa redonda
medindo l.l0 metro dc diametro com
respectiva toalha redonda longa. Valor
por uni_dade. _ ____

l__

Item 07: ACESSORIOS EVENTOS O7
-9 Aluguel de passarela, tipo carpetc.
medindo pelo menos 30 metros. Valor
por unidade.

L'l\IDADE
>-

- .Li__

l___
INIDADE

R$ 6,40 R$ I .600,00

_J_.*_. I _ _.__

R$ 1 10,00 R$ 2.200,00

Rua Santos Dumont, SIN — CEP: 63.500-168 — CNPJ N° 05."/16.089l0001-0-0—— IGUATU - CE TEL: (88) 3581-0177



a *"‘-Lll”%W
CAMARA MUNICIPAL DE IGUATU

0aflI'\\'\

Item 08; ACESSORIOS EVENTOS 08
— Aluguel dc painel de malha, em cores
variadas, com I0 metros de
comprimento e 03 (trés) metros de
altura com 05 (cinco) refietores de

08 LED. Aluguel de 0] (uma) toalha de
tecido com bana longa em cores
diversas para meses de cerimonial.
Aluguel de 01 (um) arranjo de flores
artificiais ou naturals de pelo menos 50 I

, cm de altura. _ _L _ 3 _

UNIDADE

30 R$ 910,00 R$ 27.300,00

I

Assim, nos termos da legislagao vigente, e considerando o que dispoe o processo administrativo de licitagao na
modalidade PREGAO PRESENCIAL N‘-’. PP-2020.02.12.01 — CAM-IGUATU-CE, na pessoa do seu Pregoeiro Oficial, 0
Senhor ROBSON PINHEIRO DE SOUSA, vem ADJUDICAR o objeto licitado ao adjudicatério supracitado, conforme
especificagoes, quantitativos e pregos acima citados, com o valor Global de R$ 97.999,00 (noventa e sete mil
novecentos e noventa e nove reais), e ainda nos moldes da proposta vencedora como se neste termo transcrita
fosse.

Camara Municipal de lguatu-Ce, em 09 de Margo de 2020.

.7/I44/I/I //IIfilw
ROBSON Pmfiemo 0|: SOUSA

Pregoeiro oficial da Cémara Municipal de Iguatu-Ce

Rua Santos Dumont, SIN — CEP: 63.500-168 - CNPJ N° 05.716.089I0001-00 — IGUATU - CE TEL1 (88) 3581-0177



-\ \}_fu ‘L I\. I IP‘
__.' -’ l‘

(.;_5,g§., ~ ‘Y

gm‘ 0\‘ ofiv_c;u “{,»,.> O .___ '

CAMARA MUNICIPAL DE IGUATU \j
I

, CONVITE
ESTADO DO CEARA

CAMARA MUNICIPAL DE IGUATU N9. PP-2020.02.12.01 — CAM-IGUATU-CE.

CNPJ: 05.716.089/0001-00
Rua Santos Dumont - S/N ~ Centro E)(ER¢|'¢|Q; 2()2Q_
cEp:63'5oo‘168 _ Iguatu _ Ce' ORGAO ORQAMENTARIOI Camara Municipal de lguatu—Ce.

OBJETO: Contratagao de fornecimento de alimentacao preparada e Ornamentacao, destinados a suprir as
necessidades dos eventos comemorativos da Camara Municipal de lguatu-Ce.

I

TERMO DE HOMOLOGACAO

A CAMARA MUNICIPAL DE IGUATU-CE, na pessoa da sua Presidente, a Senhora FRANCISCA ELIANE BRAZ DE_
CARVALHO Apos deliberar acerca de todos os sucessivos atos praticados durante todo o transcorrer do processo
administrativo de Iicitacao na modalidade PREGAO PRESENCIAL N9. PP-2020.02.12.01 — CAM-IGUATU-CE, com 0
objetivo da contratagao do objeto acima citado, tendo em vista haver a Comissao de Pregao, designada pela
PORTARIA N9. O2/2020, de 02 de Janeiro de 2020, composta pelos servidores: Robson Pinheiro de Sousa —
Pregoeiro; José Robério de Souza — Equipe de Apoio; Rodrigo Rodrigues de Oliveira — Equipe de Apoio; José
Céndido Paes Barreto Neto — Equipe de Apoio; e Francisca Alves Magalhaes - Equipe de Apoio, ter garantido
durante todo 0 procedimento licitatorio a fiel observancia ao principio constitucional da lsonomia, onde se pode
verificar também que o mesmo foi processado e julgado em estrita conformidade com os principios basicos da
Legalidade, da lmpessoalidade, da Moralidade, da lgualdade, da Publicidade, da Probidade Administrativa, da
Vinculacao ao Instrumento Convocatorio, do Julgamento Objetivo, e dos que lhes sao correlatos, a fim de
proporcionar iguais condicoes de disputa a todos os interessados e por sua vez habilitados a fornecer 0 objeto hora
licitado, de forma a potencializar assim 0 carater competitivo do certame, pleiteando a selecionar a proposta mais
vantajosa para a administracao publica municipal. Por assim ser, fica claro, inequivoco e explicito que inexistem
duvidas, ressalvas ou entrelinhas a respeito da legalidade dos atos praticados pela Comissao de Pregao, tanto na sua
fase interna quanto na sua fase externa, portanto, eu, FRANCISCA ELIANE BRAZ DE CARVALHO, Presidente da
;amara Municipal de lguatu-Ce, no exercicio das minhas atribuicoes Iegais, dou total fé aos atos da Comissao de
Pregao, para tanto, venho através do presente termo, _HOMOLOGAR o processo acima citado, para que produza os
seus efeitos legais e juridicos.

Ao setor de Licitacoes para que se efetue a elaboragao do contrato do adjudicatario, nos moldes do termo de
adjudicagao datado de 09 de Margo de 2020, parte integrante do processo administrativo de Licitacao em questao.

Cémara Municipal de lguatu-Ce, em 09 de Marco de 2020.

fie
FRANCISCA ELIANE BRAZ DE CARVALHO
Presidente da Cémura Municipal de /guaru-Ce

Rua Santos Dumont, SIN - CEP: 63.500-168 — CNPJ N° 05.716.089l0001-00 — IGUATU - CE TEL: (88) 3581-0177


